R E Q U E R I M E N T O  Nº. 856

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, providências no sentido de recuperar a Ciclovia que liga a Vila dos Lavradores ao Lajeado, bem como efetuar a sua desobstrução, pois essa vem sendo constantemente bloqueada, considerando que há na referida Avenida inúmeras obras civil em andamento, principalmente a do Conjunto Habitacional da Empresa MRV, entre outros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2012.

Vereador Autor Malagutte

 PSB
CJM/lcacg